
UNIVERZITA JANA EVANGELISTY PURKYNĚ 

V ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOKOL 

z 14. zasedání Správní rady UJEP  

dne 30. 3. 2004 

 
Přítomní členové Správní rady UJEP: 

Ing. Vladimír Feix, Ing. Leoš Nergl, Ing. Roman Budinský, Ing. Jiří Ládiš, PaedDr. 

Miroslav Řebíček, Ing. Josef Molek, Ing. Václav Hanke, CSc., Mgr. Jan Dušek, Mgr. Tomáš 

Jelínek, PaedDr. Libor Sehnal, Ing. Jan Böhm 

 

Přítomní členové vedení UJEP: 

Doc. PhDr. Zdeněk Havel, CSc., Doc. Ing. Peter Ponický, Ph.D., Doc. Ing. Iva Ritschelová, 

CSc., Mgr. Jiří Veselý 

 

Omluveni:  

Ing. Jiří Brodský  

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení        Ing. Feix 

2. Kontrola úkolů stanovených protokolem číslo 13  Ing. Feix, Mgr. Šiková 

3.   Výroční zpráva o činnosti UJEP za rok 2003   doc. Havel 

4.   Návrh rozpočtu UJEP pro rok 2004    doc. Havel, Mgr. Veselý 

5.   Aktualizace Dlouhodobého záměru UJEP   doc. Ponický 

      pro rok 2004 a 2005      

6.   Závěr  

 

1. Zahájení jednání: 

Předseda Správní rady UJEP ing. Feix přivítal všechny přítomné a seznámil je s programem 

zasedání. Přítomní s programem zasedání souhlasili.  

Rektor informoval o nových prorektorech: 

Doc. Ing. Tomáš Loučka, CSc. – prorektor pro studium a pedagogiku, statutární zástupce 

rektora 

Doc. Ing. Peter Ponický, Ph.D. – prorektor pro rozvoj a informatizaci 

Doc. Ing. Iva Ritschelová, CSc. – prorektorka pro vědu a zahraniční vztahy 

Dále informoval o nových děkanech na součástech UJEP: 

Prof. Ing. Zdeněk Pavlík, DrSc. – děkan FSE 

Doc. akad. mal. Vladimír Švec – děkan FUUD  

Doc. PhDr. Zdeněk Radvanovský, CSc.  – děkan PF 



 

Sdělil, že na FŽP proběhnou volby nového děkana dne 19.4. 2004. 

 

2. Kontrola úkolů stanovených Protokolem č. 13: 

Mgr. Šiková provedla kontrolu Protokolu z 13. zasedání Správní rady UJEP a připomněla 

korespondenční vyjádření SR UJEP k odkupu nemovitostí Masarykovy nemocnice od 

Statutárního města Ústí nad Labem. Všichni členové Správní rady UJEP vyjádřili souhlas 

s tímto odkupem.   

 

3. Výroční zpráva o činnosti UJEP za rok 2003 : 

Rektor doc. Havel seznámil přítomné formou dataprojekce s návrhem Výroční zprávy o 

činnosti UJEP za rok 2003.  

Proběhla diskuse zejména k rektorem předneseným nesplněným úkolům z Aktualizace 

Dlouhodobého záměru UJEP za rok 2003. 

Usnesení:  

Správní rada UJEP se vyjádřila k předloženému návrhu Výroční zprávy o činnosti UJEP za 

rok 2003 a návrh po rozpravě vzala na vědomí.  

 

4. Návrh rozpočtu UJEP pro rok 2004:   

4.1 Rektor předeslal, že rozpočet UJEP pro rok 2004 byl navýšen o 53 milionů korun, což 

univerzitě umožňuje mzdové navýšení objemu mzdových prostředků o 15% výše 

tarifních mezd. Dále upozornil, že všechny součásti UJEP odsouhlasily vyrovnané 

rozpočty. 

4.2 Kvestor komentoval jednotlivé tabulky zaslaného materiálu: 

Tabulka č. 1. Struktura a výše dotace MŠMT pro rok 2004 

U bodu dotace na ubytování a stravování informoval členy správní rady o opatřeních, 

která budou zavedena na Správě kolejí a menz v souvislosti s tím, že SKM získala pro 

rok 2004 dotaci o 1 253 000, - Kč nižší než v loňském roce. Aby bylo dosaženo také 

na SKM vyrovnaného rozpočtu, uhradí univerzita z rozpočtové rezervy rozdíl loňské a 

letošní dotace ve formě odpisů. K tomu byly řediteli SKM stanoveny následující 

podmínky: 

1. kolejné bude navýšeno max. o 90, - Kč ( po dohodě s Kolejní radou) 

2. bude se na kolejích pokračovat v započatých opravách  

3. budou provedeny organizační  a personální změny  

4. budou zvýšeny příjmy kolejí. 

Diskuse: Ing. Feix se dotázal na rozdíl mezi rozvojovými programy a institucionálními 

prostředky na specifický výzkum. 

Doc. Ritschelová odpověděla, že institucionální prostředky na specifický výzkum jsou 

podporou výzkumu a vývoje, poskytovanou podle předpokladů vysokých škol daných 

dosavadní úspěšností ve veřejné soutěži ve výzkumu a vývoji, úspěšností při uplatnění 

výsledků výzkumu, počtu studentů v jednotlivých typech akreditovaných studijních 

programů a kvalifikační struktury akademických pracovníků. Rozvojové programy 

nejsou součástí výzkumu a vývoje, ale slouží k financování rozvoje vysoké školy a 

celková částka se odvíjí od počtu studentů.  

Tabulka č. 2 Neinvestiční základní dotace UJEP – Ukazatel A (studijní programy) 

Diskuse: Ing. Feix se dotázal na koeficienty pro jednotlivé součásti UJEP. 

Rektor odpověděl, že koeficienty jsou určeny pevně. 

Dále kvestor vyložil tabulky: 

Tabulka č. 3 Neinvestiční základní dotace UJEP – další ukazatele 

Tabulka č. 4 Institucionální prostředky pro specifický výzkum UJEP 



Tabulka č. 5 Vyčlenění účelových prostředků (nenormativní část dotace) 

Diskuse: Mgr. Jelínek se dotázal na možnosti financování sportovní činnosti na UJEP. 

Rektor informoval, že z dotace MŠMT nelze sportovní klub finančně podporovat. 

Tabulka č. 6 Rozdělení normativní části dotace na fakulty a ústavy 

Tabulka č. 7 Celkové rozdělení dotace na jednotlivé útvary UJEP 

Diskuse: Ing. Ládiš se dotázal na stupeň napjatosti rozpočtu pro rok 2004. 

 Rektor odpověděl, že vzhledem k navýšení dotace z MŠMT o 53 milionů korun byla  

 tvorba vyrovnaného rozpočtu (vyjma SKM) méně problémová a univerzita si může 

dovolit také navýšení objemu mzdových prostředků.  

4.3 Kvestor předložil členům správní rady tabulku Průměrná měsíční mzda zaměstnance 

UJEP, na které dokumentoval nárůst mezd zaměstnanců univerzity v letech 2002 a 

2003. 

4.4 Dále kvestor předložil správní radě tabulku Rozpočet - Výkaz zisku a ztráty 

(předpoklad k 31.12. 2004). 

Usnesení: Správní rada UJEP obdržela podkladové materiály k rozpočtu UJEP pro rok 2004, 

které byly doloženy názornými tabulkami a koeficienty pro porovnání s rozdělením rozpočtu 

v roce 2004.  Návrh rozpočtu po diskusi přijala.  

 

5. Aktualizace Dlouhodobého záměru UJEP pro rok 2004 a 2005:    

Doc. Ponický seznámil přítomné s Aktualizací Dlouhodobého záměru UJEP pro rok 2004 a 

2005.  

Usnesení: Po diskusi Správní rada UJEP přijala předložené materiály bez připomínek. 

  

6. Závěr: 

6.1 Ing. Feix předložil přítomným návrhy termínů pro konání SR UJEP v měsíci dubnu, 

kdy se SR UJEP musí vyjádřit k Výroční zprávě o hospodaření UJEP v roce 2003. 

6.2  Rektor informoval přítomné o návštěvě prezidenta Václava Klause na UJEP a jeho 

besedě se studenty ve velké aule PF. 

6.3 Ing. Feix poděkoval za přístup členů správní rady k projednávaným bodům programu 

a uzavřel zasedání.  

 

 

 

Ing. Vladimír Feix v. r. 

 předseda Správní rady UJEP 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Jana Šiková 

  tajemnice SR UJEP 


